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هدیه به خوانندگان

شهید دکتر چمران)ره(: ای دست‌های من! قوی و قوی‌تر 
باشید. ای چشمان من! تیزبین باشید. ای قلب من! این 

لحظات آخرین را تحمل کن.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

سنت آزمایش و غربالگری
امام علی)ع(: سوگند به خدایی که پیامبر)ص( را به حق 

مبعوث کرد، سخت آزمایش می‌شوید، چون دانه‌ای که در 

غربال ریزند، یا غذایی که در دیگ گذارند! به هم خواهید 

ریخت، زیرورو خواهید شد، تا آنکه پایین به بالا و بالا 

به پایین رود، آنان که سابقه‌ای در اسلام داشتند و تاکنون 

منزوی بودند، بر سر کار می‌آیند و آنها که به ناحق، پیشی 

گرفتند، عقب زده خواهند شد.
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مجله »صدی الحسین)ع(«
 هدیه مشترک کیهان بچه‌ها و حزب الله لبنان 

برای کودکان در راهپیمایی اربعین 
مجله »صدی الحسین)ع(« )پژواک 
صدای امام حسین)ع(( برای کودکان و 
نوجوانان عرب زبان در راهپیمایی باشکوه 

اربعین منتشر می‌شود.
محمدحسین صلواتیان، نویسنده و 
مدیرمسئول »کیهان بچه ها« گفت: مجله 
»صدی الحسین)ع(« که سال گذشته در 
راهپیمایی اربعین حسینی)ع( در عراق 
منتشر شده بود، امسال نیز با تیراژ گسترده 
برای کودکان و نوجوانان عرب زبان حاضر 

در این راهپیمایی طبع خواهد شد.
وی افزود: این مجله با همکاری مشترک نشریه کیهان بچه‌ها و نشریه 
»مهدی« لبنان )وابسته به حزب الله( منتشر می‌شود و موضوعاتی چون نهضت امام 
حسین)ع(، راهپیمایی اربعین و مسائل روز مربوط به جهان اسلام را دربرمی‌گیرد. 
معرفی رهبران امروز جهان اسلام ازجمله رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه‌ای، سیدحسن نصرالله، آیت‌الله سیستانی، عبدالملک الحوثی، شیخ ابراهیم 

زکزاکی و ... نیز از دیگر محورهای نشریه »سدی الحسین)ع(« است.
صلواتیان در ادامه افزود: این نشریه علاوه بر افزایش تیراژ، تغییرات دیگری هم 
در مقایسه با سال قبل خواهد داشت. ازجمله اینکه از گرافیک بهتری برخوردار 
است و در کنار رویکرد معرفتی، دارای بخش‌های جذابی چون داستان، مسابقه، 

کمیک استریپ )پی نما( و .. است.
مدیرمسئول کیهان بچه‌ها همچنین بیان کرد: پیشنهاد اولیه برای تولید نشریه 
»صدی الحسین)ع(« از سوی مجله »کیهان بچه ها« مطرح شد و عمده مطالب 

این نشریه نیز توسط دوستان لبنانی ما در نشریه »مهدی« تولید شده است.
وی افزود: پارسال برخی از نهادها مثل شهرداری تهران به انتشار نشریه 
»صدی‌الحسین)ع(« کمک کردند. امسال نیز همه نهادهای فرهنگی و هیئت‌ها 
و مواکب می‌توانند با دریافت فایل نشریه از ما، این اثر را به عنوان هدیه‌ای برای 
کودکان و نوجوان عرب زبانی که در راهپیمایی اربعین شرکت می‌کنند با درج 
نشان خودشان منتشر نمایند و یا با تلفن روابط عمومی کیهان یا شماره تلفن‌های 

33110004 و 33900025 تماس بگیرند.
ابوالقاسم طالبی:

عده‌ای سعی دارند به بازیگران
 فیلم‌های انقلابی بایکوت را القا کنند

کارگردان »یتیم خانه ایران« معتقد است: عده‌ای سعی دارند به بازیگران 
فیلم‌های انقلابی القا کنند که بایکوت می‌شوند، اما این موضوع توهم است.

کارگردان و بازیگران فیلم »یتیم خانه ایران« در برنامه جمعه هفت حضور 
یافتند.

علیرام نوری، بازیگر نقش اصلی »یتیم خانه ایران« بیان داشت: برای ارتقا و 
بهبود آمادگی بدنی ام برای بازی در مارتن سخت این فیلم آموزش‌های زیادی 

دیدم. آموزش سوارکاری و... .
وی درخصوص شایعات بایکوت او بعد از بازی در فیلم »قلاده‌های طلا« 
گفت: اول از همه باید گفت چه کسی بایکوت می‌کند؟ من بعد از »قلاده‌های 
طلا« همچنان مشغولم و راهم را در سینما ادامه می‌دهم. برخی گمان می‌کنند 
سینما ملک پدری شان است و همین آنها را دچار توهم می‌کند! در ادامه برایان 
طرفه، بازیگر خارجی فیلم بیان داشت: تجربه همکاری با ابوالقاسم طالبی تجربه 
بسیار خوبی بود. مانند کودکی بودم که قرار بود به او شنا یاد دهند اما به ناگهان 
به درون آب پرتش کرده باشند. بازی با یک گروه ایرانی و بزرگ و فارسی صحبت 

کردن شبیه به این بود. من بازیگر تئاتر کمدی و موزیکال در انگلستان بودم.
طالبی در همین خصوص بیان داشت: یکی از معضلات و مشکلات سینما 
توهم است. امین حیایی هیچ‌گاه بعد از »قلاده‌های طلا« بایکوت نشد و کسی 
اصلا نمی‌تواند و جرات ندارد کسی را بایکوت کند. بله سعی کردند این جو را 
ایجاد کنند که وای بایکوت می‌شوید، اما هیچ کدام از بازیگران آن فیلم هیچ‌گاه 

واقعا بایکوت نشدند!
این کارگردان ادامه داد: کسانی که چنین تصورات خامی و چنین خیالاتی در 
سر دارند، باید به روان پزشک مراجعه کنند. قطعا با خوردن قرص خوب می‌شوند! 
وی نهایتا بیان داشت: از افرادی که اهل فکر و نظرند که وقت مطالعه و پژوهش 
ندارند درخواست می‌کنم بروند فیلم »یتیم خانه ایران« را ببینند تا با قطعه‌ای گم 

شده از تاریخ معاصر ایران آشنا شوند.
اظهارات دیرهنگام کیومرث پوراحمد:

خاک بر سر بازیگری که سر صحنه
 مواد مصرف می‌کند!

یک کارگردان سینما از حضور بازیگران معتاد و بینی عمل کرده در سینما 
انتقاد کرد.

کیومرث پوراحمد در گفت وگویی اظهار داشت: سوپراستارهای دوزاری که 
دوزار هم نمی‌ارزند اما میلیارد میلیارد می‌گیرند، پول‌های خیلی کلان و بی‌خود و 
بی‌جهت می‌گیرند، بی‌خود و بی‌جهت به آن‌ها می‌دهند، شرمشان باد تهیه‌کنندگانی 

که به این‌ها این پول‌ها را می‌دهند!
وی تصریح کرد: شرمش باد آن بازیگری که سر صحنه مواد می‌کشد؛ خاک بر 
سرش کنند! و خاک بر سر سینمای ما که به چنین آدم نفرت‌انگیزی همچنان کار 
می‌دهد، با پول‌های کلان، چون جایزه فلان و فلان را گرفته! خاک بر سر بازیگر 
زنی که برای خوشگل شدن، جراحی می‌کند! و در این مصاحبه که از »شبکه 
دوم« سیمای جمهوری اسلامی با عنوان »بدون تعارف« پخش شد. در اظهاراتی 
دیرهنگام بر وجود مافیا و روابط خواص بر سینما، و نقش و سلطه تهیه‌کنندگان 

و پول در سینما سخن بر میان آورد.
مسعود شجاعی طباطبایی:

وزیر پیشنهادی ارشاد، کارنامه پر باری 
در عرصه فرهنگی ندارد

سیدمسعود شجاعی‌طباطبایی، کاریکاتوریست تصریح کرد: به نظر نمی‌رسد 
صالحی امیری با توجه به اینکه یکبار هم از سوی مجلس برای وزارتخانه ورزش و 
جوانان رد صلاحیت شده است گزینه مناسبی برای تصدی پست وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی باشد.
مدیر مسئول کیهان کاریکاتور به مهر گفت: به نظر نمی‌رسد آقای صالحی 
امیری کارنامه پر باری در حوزه هنر داشته باشد. البته من ایشان را از طریق 
اخباری که درباره شان وجود دارد دنبال می‌کنم اما به هر شکل معتقدم کسی 
باید سکان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را به دست بگیرد که به حوزه فرهنگ 
و هنر اشراف داشته باشد و در این زمینه سابقه‌ای داشته باشد یا در بدبینانه‌ترین 

شکل سابقه بدی نداشته باشد.
وی با اشاره به اینکه حسن روحانی رئیس دولت یازدهم زمان کمی تا پایان 
دوره چهار ساله ریاست جمهوری‌اش دارد، بیان کرد: باید بگوییم در زمان حضور 
آقای جنتی در وزارت ارشاد شاهد اتفاق جدی لااقل در حوزه تجسمی نبودیم و 
باید برای این فرصت باقیمانده شخصی معرفی شود که سریع کارهای زمین مانده 
را سامان دهد و بتواند از آدم‌های حاضر و توانمند در حوزه‌های مختلف مشورت 
بگیرد. حال سؤال این است که چرا در این شرایط فردی معرفی شده است که 
پیش از این یک بار رد صلاحیت شده است. امیدوارم اینطور نشود که وقت مجلس 

و مردم و هنرمندان گرفته شود و کارها روی زمین بماند.
طباطبایی ادامه داد: در عین حال ما شاهد یک سری اتفاقات ناهنجار در دنیا 
هستیم که لازم است نسبت به آنها در حوزه هنر واکنش نشان دهیم. در عین حال 
یک موج جدی علیه ایران در رسانه‌های غربی وجود دارد و نیازمند هستیم وزارتخانه 
در این حوزه به طور جدی ورود و شرایطی مهیا کند نسبت به این اتفاقات وحشتناک 
که در دنیا رخ می‌دهد واکنش مناسب نشان دهیم و جلوی موج ایران‌هراسی به 
طور جدی ایستادگی کنیم چون هر کجا دنیا با هنر ایران و هنرمند ایرانی برخورد 
می‌کند دیدگاه‌ها کاملا تغییر می‌کند. باید برای این موضوعات وقت گذاشته شود 

و وزیر جدید باید بتواند بر این مسائل اشراف داشته باشد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت : شورای نگهبان تا 
قبل از تصویب اعتبارنامه‌های منتخبان مجلس شورای 
اسلامی نسبت به صلاحیت داوطلبان اعلام نظر کرده و 

این نظر همچنان باقی است.
به گزارش فارس عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان پیش از ظهر دیروز در نشستی خبری در پاسخ به 
سؤالی درباره مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در زمینه 
محدود کردن نظارت استصوابی شورای نگهبان در انتخابات، 
اظهار داشت: مصوبه اخیر مجلس که در واقع یک استفساریه 
از اصول قانون اساسی بود ، یک مرحله به شورای نگهبان آمد 
و اعضای شورا آن را دارای ایراداتی دانستند و مجددا به مجلس 
ارجاع دادند. اخیرا مجلس آن را اصلاح کرده اما هنوز در دستور 
کار شورای نگهبان قرار نگرفته و بررسی نشده است و لذا الان 

نمی‌توانم نسبت به آن مصوبه اعلام نظر کنم. 
وی افزود: اما تا قبل از تصویب اعتبارنامه‌های منتخبان 
مجلس شورای اسلامی شورای نگهبان نسبت به صلاحیت 

منتخبان اعلام نظر کرده و این نظر همچنان باقی است.
کدخدایی تصریح کرد: البته در صورتی که این استفساریه 
مجددا مورد ایراد شورای نگهبان واقع شود و مجلس هم روی 
نظر خود اصرار کند، این مصوبه به مجمع تشخیص می‌رود 
ولی رویه این بوده که تا قبل از تصویب اعتبارنامه‌ها، شورای 
نگهبان نسبت به صلاحیت منتخبان اعلام نظر می‌کرده است.
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه در قانون فعلی 
انتخابات ملاکی برای سنجش منابع مالی وجود ندارد ، با توجه 
به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات ، چنانچه پس از انتخابات 
بهره‌گیری کاندیدای منتخبی از منابع مالی ناصواب اثبات شود 
واکنش شورا چه خواهد بود؟ گفت: اکنون با ابلاغ سیاست‌های 
کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب مواجه هستیم اما تا 
زمانی که قوانین جدید انتخابات تصویب نشود، همان رویه گذشته 
ادامه خواهد یافت. زمانی که قوانین جدید انتخابات از سوی 

مجلس تصویب شد، شورای نگبهان نیز براساس آن عمل می‌کند.
دعوت از دلسوزان، اساتید حوزه

 و دانشگاه و ...
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شورای نگهبان برای 
تعریف رجل سیاسی چه کار خواهد کرد،‌ گفت: جزء 5 بند 10 
سیاست‌های کلی انتخابات که ناظر به شرایط اصل 105 و چهار 
شرط رجل سیاسی است که از سوی مقام معظم رهبری در این 
سیاست‌های کلی انتخابات تکلیف شده که شورای نگهبان باید 
معیارهایی را تعیین کند. در شورای نگهبان بحث‌های مقدماتی 
انجام شد و قرار شد که تمامی دلسوزان، اساتید دانشگاه، حوزه، 
صاحب‌نظران، فعالین سیاسی دعوت شوند تا در این حوزه 
نظراتی که دارند را به صورت کار علمی و پژوهشی برای ما 
ارسال کنند و روابط عمومی اطلاعات لازم را منتشر خواهد کرد.
وی افزود: ما در شورای نگهبان در رابطه با این موضوع 
بررسی و بحث می‌کنیم و با توجه به نظر کارشناسان این معیارها 
را بررسی خواهیم کرد. ما در مرحله اول از دوستان در مرکز 

تحقیقات شورای نگهبان خواستیم موارد اولیه را انجام دهند 
که کارشناسان در حال کار کردن بر روی این موضوع هستند.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به انتشار اطلاعیه‌ای از 
سوی روابط عمومی شورای نگهبان در این باره در آینده از 
تبیین نظرات کارشناسان و انتشار آن خبر داد و گفت: نمی‌توانم 
پیش‌بینی کنم که تبیین موضوع رجل سیاسی به انتخابات ‌آینده 

ریاست جمهوری خواهد رسید یا نه.
اهل عقب نشینی

 نیستیم 
وی در پاسخ به پرسشی در مورد اظهارنظر علی مطهری 
درباره دیدار نمایندگان مجلس هشتم با مقام معظم رهبری 
و اینکه مقصود رهبری از بحث نظارت بر نمایندگان »خود 
نظارتی« بوده است ، تصریح کرد: دو نکته در بند 13 ابلاغیه 
وجود دارد؛ یکی نظارت بر حسن اجرای وظایف نمایندگان و 
دیگری نظارت بر استمرار شرایط نمایندگی که این دو به نظر 
قانونگذار بستگی دارد که چه مرجعی را تعیین می‌کند. ممکن 

است مرجع داخلی باشد یا یک مرجع بیرونی. مثلًا قوه قضائیه 
یا نهاد دیگر که در آینده به تصویب خواهد رسید. ما اصلا هیچ 
استنباطی نکردیم، هیچ صحبتی هم نشده که شورای نگهبان 

گفته باشد ما می‌خواهیم انجام بدهیم یا نه.
سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: یک بار در این زمینه 
توضیح دادیم و پس از آن رسانه‌ای عنوان داشت که شورای 
نگهبان از موضع خود عقب‌نشینی کرده است در حالی که ما 
اهل عقب‌نشینی نیستیم. نظری که می‌دهیم روی نظرمان 
می‌ایستیم و تا انتها هم خواهیم رفت. اما نظر ما این است که 
ما اعلام کردیم این خلأ وجود داشته و در بند 13 خلأ تکمیل 

شده در نتیجه هر مرجعی قانونگذار تعیین کند تابع هستیم.
کدخدایی در پاسخ به سؤال یکی دیگر از خبرنگاران مبنی 
بر اینکه نظارت مستمر شورای نگهبان بر نمایندگان مجلس 
موجب محدود شدن نمایندگان خواهد شد، اظهار داشت: اینها 
مسائلی نیست که الان درباره آن نظر دهیم بلکه باید صبر کنیم 
و ببینیم قوانین جدید درباره آن چه خواهد گفت. اظهارنظر 
شخصی اعضای شورای نگهبان و یا نمایندگان مجلس در 
این مقطع مشکلی را حل نمی‌کند اما اصل نظارت یک اصل 
ضروری است و همه نظام‌های سیاسی این اصل را مورد تأکید 
قرار داده‌اند. در نتیجه این اصل هیچ محدودیتی ایجاد نمی‌کند 
مشروط بر اینکه موافق قانون باشد، اما در نهایت چگونگی نظارت 

به نظر قانونگذار معطوف است.
کدخدایی در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه آنچه 
مستقیما در سیاست‌های کلی انتخابات برعهده شورای نگهبان 
گذاشته شده جزو 5 بند 10 این سیاست‌ها است، گفت: جلسات 
کارشناسی در این زمینه هر هفته برگزار می‌شود و ما از اساتید 
دانشگاه، حوزه‌های علمیه و اندیشمندان سیاسی و حقوقی 
درخواست خواهیم کرد، نظراتشان را در این زمینه به شورای 
نگهبان اعلام کنند. البته کار بسیار سنگینی است ولی به محض 

آماده شدن قطعا برای عموم مردم آن را منتشر خواهیم کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید 
کرد: تروریسم تکفیری با پشتوانه سرویس‌های 
اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی ایجاد و 

توسعه یافته است.
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان در آخرین بخش از سفر دو روزه به شهر 
مقدس قم بعد از ظهر روز جمعه با حضور در جلسه 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تشریح 
دستاوردهای حاصل از اقدامات سیاسی، اطلاعاتی، 

امنیتی و دفاعی به سوالات اعضای حاضر در جلسه 
پاسخ گفت.

شمخانی در این جلسه با تشریح تهدیدات حاصل از 
توسعه تروریسم تکفیری و تفکرات افراطی که موجب 
ارایه چهره‌ای غیر واقعی از اسلام و شکل‌گیری جریان 
اسلام‌هراسی شده است اظهار داشت: خنثی‌سازی این 
توطئه خطرناک که بدون شک با پشتوانه سرویس‌های 
اطلاعاتی صهیونیستی و آمریکایی ایجاد و توسعه یافته 

است تنها با مقابله نظامی محقق نخواهد شد.

وی افزود: تبیین ریشه‌های انحرافی تفکر تکفیری 
که هیچ نسبتی با دین حنیف اسلام نداشته و خاستگاه 
آن وهابیت است نیازمند تلاش بیش از پیش علما و 

حوزه‌های علمیه است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به خطر 
انحراف اذهان جهان اسام از توجه به تهدید رژیم 
صهیونیستی و جایگزین شدن درگیری‌های داخلی 
میان مسلمانان به جای آن افزود: متاسفانه در سایه 
خونین شدن مرزهای کشورهای اسلامی امنیت رژیم 

صهیونیستی ارتقاء قابل ملاحظه‌ای یافته است.
به گزارش رسا، شمخانی تهدیدات ناشی از 
نارسایی‌های اقتصادی را واقعی و رفع آن را در گرو 
جهادی ملی برای تحقق راهبردهای اقتصاد مقاومتی 
عنوان کرد و اظهار داشت: حمایت مستمر از کارآفرینان 
واقعی‌، سرمایه‌گذاران و اصحاب تولید و اشتغال‌زایی و 
مقابله بدون تنازل با فساد و رفع موانع قانونی و تصنعی 
تولید در ردیف ضرورت‌هایی است که برای عبور از 

شرایط موجود باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس‌سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تنها 
کاروان‌های تحت نظر سازمان حج قرارداد امنیتی با 
طرف عراقی دارند، در خصوص گشت‌ها و بازرسی‌هایی 
که از زائران در فرودگاه‌ها و ورودی عراق صورت 
می‌گیرد، گفت: زائران در این خصوص حساسیت 
نداشته باشند به دلیل اینکه این اقدامات در راستای 

تأمین امنیت آنان در کشور میزبان صورت می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سعید اوحدی در همایش 
توجیهی زائران عتبات عالیات استان تهران با اشاره به حدیثی 
از مولای متقیان حضرت علی)ع(، اظهار داشت: لازم است 
زائرانی که به این سفر معنوی اعزام می‌شوند پیش از سفر 
آمادگی لازم را به ویژه از لحاظ معنوی پیدا کنند و روحانیون 
معظم کاروان‌ها نیز ابعاد معنوی سفر را برای زائران عتبات 

تشریح کنند.
وی در این همایش با اشاره به پیروزی‌های دولت و 

ارتش عراق و حشد‌الشعبی در مقابله با گروه‌های تکفیری 
و داعش و نقش زائران امام حسین)ع( در این پیروزی‌ها، 
خاطرنشان کرد: قطعا حضور زائران در عراق در این سال‌ها 
موجب دلگرمی برادران عراقی در مبارزه با گروه‌های تکفیری 
طی این سال‌ها شده است که امیدواریم در آینده نزدیک به 

پیروزی نهایی دست یابند.
اوحدی با اشاره به جانفشانی‌های خالصانه مدافعین 
حرم، ابراز داشت: هر روز شاهد شهادت جمعی از مدافعین 
حرم اهل بیت)ع( هستیم که با نیروی شرف و غیرت و 
ایمانشان از حریم اهل بیت)ع( دفاع کرده‌اند تا آتش فتنه 
دشمنان را خاموش کنند و همچنین زائران با امنیت به 

زیارتشان بپردازند.
رئیس‌سازمان حج و زیارت در این مراسم یاد و خاطره 
شهدای مظلوم فاجعه منا و حادثه مسجدالحرام در حج 
گذشته را گرامی داشت و گفت: در اربعین امسال 5 موکب 

در 3 مرز کشور و شهرهای مقدس کربلا و نجف به نام شهدای 
مظلوم منا برپا خواهد شد و به زائران اربعین خدمات رسانی 
خواهد کرد. وی در خصوص تلاش‌های صورت گرفته در 
جهت توسعه زیر ساخت‌های خدماتی و رفاهی زائران در 
کشور عراق افزود: هفته آینده اولین هتل استاندارد کربلا 
افتتاح خواهد شد همچنین پروژه بزرگترین هتل نجف نیز 

تا کنون پیشرفت 70 درصدی داشته است.
اوحدی با بیان این مطلب که تنها کاروان‌های تحت نظر 
سازمان حج قرارداد امنیتی با طرف عراقی دارند، در خصوص 
گشت‌ها و بازرسی‌هایی که از زائران در فرودگاه‌ها و ورودی 
عراق صورت می‌گیرد، گفت: زائران در این خصوص حساسیت 
نداشته باشند به دلیل اینکه این اقدامات در راستای تأمین 
امنیت آنان در کشور میزبان صورت می‌گیرد و از آنان در 

مقابل خطرات احتمالی محافظت می‌کند.
رئیس‌سازمان حج و زیارت زائران عتبات را به رعایت 

اخلاق این سفر معنوی، نوع دوستی و همچنین همراهی 
با مجموعه عوامل کاروان‌ها دعوت کرد و از زائران خواست 
در طول سفر هم‌کاروانی‌های مسن و ناتوان خود را همراهی 

و مساعدت کنند.
وی از زائران کاروان‌های عتبات خواست در سفر به عراق، 
به مردم مظلوم عراقی که طی این سال‌ها سختی‌های مقابله با 
گروه‌های تکفیری را متحمل شده‌اند و میزبان زائران هستند، 
احترام لازم را بگذارند و به عنوان سفیران معنوی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران نهایت ارتباط فرهنگی و مناسب را با 

مردم کشور عراق داشته باشند.
اوحدی با اشاره به ثبت نام بیش از نیم میلیون تن از 
مشتاقان زیارت اربعین در سامانه سماح، نسبت به اقدامات 
غیرقانونی مجموعه‌هایی که طی روزهای اخیر در خصوص 
صدور ویزای جعلی عراق برای زائران اربعین اقدام کرده‌اند که 
پلیس فتا نیز در این خصوص گزارشی ارائه کرده، هشدار داد.

توصیه ‌آیت‌الله مکارم به مداحان
بهانه دست دشمنان ندهید

استاد درس خارج حوزه تاکید کرد: همۀ مداحان محترم مراقب 
سخنان خویش باشند، سخنی برخلاف موازین نگویند هرچند در شور 

عزاداری باشد و بهانه به دست دشمنان ندهند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در پاسخ به سؤالی به مداحان 
توصیه کرد در مداحی‌ها مراقب باشند و خدایی ناکرده بهانه دست دشمن ندهند.

متن سؤال مطرح شده از آیت‌الله مکارم شیرازی و پاسخ این مرجع تقلید 
بدین شرح است:‌

حضور محترم حضرت آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی )دامت برکاته(
سلام علیکم؛

اخیراً در بعضی از رسانه‌ها منتشر شده که یکی از مداحان، در هنگامی که 
شور مداحی گرفته، گفته است: اگر شب اول قبر از تو سؤال کنند پروردگارت 
کیست؟ بگو: علی؛ و اگر راجع به قبله و مکه و دین و امثال آن سؤال کنند بگو: 
حسین. آیا این سخن موجب ارتداد و خروج از دین می‌شود یا نه؟ لطفاً برای حل 

اختلافات پاسخ سریع عنایت فرمایید.
بسمه تعالی

جواب: شک نیست که مداحان محترم از این گونه تعبیرات باید جدا پرهیز 
کنند، که تعبیراتی زننده است به علاوه بهانه به دست دشمنان اسلام مخصوصاً 
وهابیون که کارشان ایجاد اختلاف و خونریزی است می‌دهد؛ ولی کسی که این 
سخنان را در حال شور عزاداری می‌گوید قطعاً منظورش پرستش علی)علیه 
السام( یا انکار ضروریات اسلام نیست و موجب کفر و ارتداد نمی‌شود، ولی باز 
تأکید می‌کنم همۀ مداحان محترم مراقب سخنان خویش باشند، سخنی برخلاف 
موازین نگویند هرچند در شور عزاداری باشد و بهانه به دست دشمنان ندهند 
و کاری که خدای ناکرده سبب اختلاف در میان علاقه‌مندان حسینی می‌شود 

انجام ندهند تا خداوند عزاداری‌های آنها را قبول فرماید.
ناصر مکارم شیرازی

آیت‌الله سبحانی در دیدار اعضای
 ستاد موکب اربعین آستان حضرت معصومه)س(:

مراقب باشید رفتار شما 
موجب تحریک مردم عراق نشود

استاد درس خارج حوزه گفت: باید به گونه‌ای عمل کنید که آنها نیز 
در موکب شما سهیم بوده و وظایفی بر عهده آنها قرار داده شود.

به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار اعضای ستاد 
موکب اربعین آستان مقدس و اعضای کنگره حضرت آمنه)س( که در 
مدرسه علمیه امام صادق)علیه السلام( قم برگزار شد، اظهار داشت: زیارت 
اربعین از زمانی آغاز شده که اهل بیت)ع( در بازگشت از شام به مدینه، از 

مسیر کربلا عبور کردند.
وی با بیان اینکه آنچه از نظر ما ترجیح دارد، آن است که اهل بیت)س( 
در همان اربعین سال اول به کربلا رفته و قرائن زیادی در این عرصه وجود 
دارد، تصریح کرد: بر اساس این قرائن، اهل بیت)ع( نخستین زائران اربعین امام 

حسین)علیه السلام( بوده است.
آیت‌الله سبحانی با اشاره به روایاتی مبنی بر اینکه زیارت اربعین از ویژگی‌های 
مؤمنان است، ادامه داد: در گذشته بسیاری از زائران در مسیر زیارت اباعبدالله 
الحسین)علیه السلام(، مشقت‌های زیادی را متحمل می‌شدند؛ اما برپایی 
موکب‌ها در مسیر زائران حسینی می‌تواند شرایط را برای رفت و آمد و اسکان 

آنها تسهیل بخشد.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به برپایی موکب آستان مقدس حضرت 
فاطمه معصومه)سلام الله علیها(، گفت: باید در مسیر این خدمت، مراقب باشید 
که رفتار شما موجب تحریک شدن مردم عراق نشده و آنان گمان نکنند که آمده 

ایم تا آنجا را برای خود تصاحب کنیم.
این مرجع تقلید افزود: باید به گونه‌ای عمل کنید که آنها نیز در موکب شما 

سهیم بوده و وظایفی بر عهده آنها قرار داده شود. 
آیین اختتامیه سی و نهمین دوره مسابقات 

سراسری قرآن کریم برگزار شد
آیین پایانی سی و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم در 
بخش بانوان با حضور نماینده ولی فقیه و رئیس‌سازمان اوقاف و امور 
خیریه و محمد باقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان مدیریت 

و برنامه‌ریزی کشور در مجتمع زیباکنار گیلان برگزار شد.
به گزارش ستاد خبری سی و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، 
در بخش بانوان، ۳۸۱ متسابق در رشته‌های همسرایی و همخوانی قرآن کریم، 
دعاخوانی، معارف، ابتهال، حفظ کل، ۱۰ و ۲۰ جزء، قرائت تحقیق و ترتیل، در 

این دوره از مسابقات با یکدیگر به رقابت پرداختند.
براساس این گزارش، همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه، برگزیدگان 

رشته‌های مختلف این مسابقات معرفی و تجلیل شدند.
بر پایه این گزارش، نوبخت در این مراسم با بیان اینکه دیدگاه دولت بدون 
تردید مشابه ما گیلانیان در این رخداد همراه با تواضع است، افزود: من به عنوان 
سخنگوی دولت از سازمان اوقاف، استانداری گیلان و اداره کل اوقاف گیلان به 

سبب برگزاری این دوره از مسابقات سپاسگزاری می‌کنم.
سخنگوی دولت در خصوص حمایت از عوامل قرآنی، گفت: قبل از اینکه در 
خدمت شما باشم از حجت‌الاسلام محمدی، رئیس ‌سازمان اوقاف در خصوص 
اعتبارات جاری و عمرانی اوقاف در رابطه با برگزاری این مجالس پرسش کردم؛ 
بودجه در اعتبارات جاری مناسب است و در عمرانی هم مثل سایر طرح‌ها در حال 
جمع‌بندی هستند. آنچه که مسئولان اوقاف مقتضی می‌دانند، من در حمایت از 

بانوان گرامی انجام وظیفه می‌کنم.
در دیدار فرزندان شاهد  با رئیس بنیاد شهید مطرح شد
بی‌سر و سامانی قوانین ایثارگری

 در تاریخ بنیاد شهید بی‌سابقه است
تعدادی از فرزندان شاهد با حجت‌الاسلام شهیدی محلاتی رئیس 

بنیاد شهید دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش فارس، در این دیدار عضو هیئت مدیره کانون همبستگی فرزندان 
شاهد ضمن تشریح وضعیت قوانین حمایتی از ایثارگران، گفت: بی‌سروسامانی 
قوانین ایثارگری در تاریخ بنیاد بی‌سابقه است و اگر بنیاد شهید در لایحه احکام 
دائمی برنامه پنجم نیازهای ایثارگران را می‌گنجاند امروز شاهد نگرانی‌های گسترده 

جامعه ایثارگری نبودیم.
روح‌اله سلگی خواسته حداقلی ایثارگران را حفظ قوانین فعلی بالاخص بند 
الف ماده 44 برنامه پنجم توسعه و دائمی شدن جزئیات قانون جامع ایثارگری 
فعلی بدون هیچگونه تقلیل در جلسه هفته آتی مجلس اعلام کرد و افزود: در 
کجای دنیا متصدیان یک دستگاه اداری درصدد کاهش امتیازات جامعه هدف 
خود است و برای این کار نامه‌نگاری می‌کنند و بدعت‌های ناصواب به‌جا می‌گذارند. 
چرا در زمان تدوین احکام برنامه پنجم، بنیاد شهید طی نامه‌ای به کمیسیون 

تلفیق درصدد کاستن قوانین حمایتی بود؟
سلگی افزود: در تعریف ایثارگری فرزندان شاهد، ایثارگر قلمداد 
نشده‌اند، پیشنهاد می‌کنیم یک کمیسیون بی‌طرف پزشکی تشکیل 
دهید که میزان صدمات روحی فقدان پدر را بررسی کند و برای همیشه 

این مشکل رفع شود.
حجت‌الاسلام شهیدی نیز در این دیدار گفت: نگاه ما به فرزندان شهدا رابطه 
پدر و فرزندی است و مطمئن باشید تمام تلاش خود را به‌کار خواهیم بست که 

مشکلات جامعه ایثارگری را در حد بضاعت مرتفع کنیم. 

کدخدایی در نشست خبری:

درابلاغیه رهبری نظارت بر استمرار شرایط نمایندگی تاکید شده است

شمخانی در جلسه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مطرح کرد

تروریسم تکفیری با پشتوانه سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی ایجاد و توسعه یافته است

رئیس‌سازمان حج و زیارت:

فقط کاروان‌های وابسته به سازمان حج با کشور عراق قرارداد امنیتی دارند

سرویس سیاسی- 
در حالی که محور مقاومت در منطقه دست برتر 
را دارد و تحولات عراق و سوریه بطور اساسی به نفع 
این محور در حال روی دادن است، موگرینی برای 
عقب نماندن اتحادیه اروپا از این روند پرشتاب راهی 
تهران شد و با مقامات کشورمان به رایزنی پرداخت.

سفر فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تهران در حالی است که کار حلب و موصل به عنوان 
دو پایگاه اصلی تروریست‌ها در منطقه در حال یک سره 
شدن است. محور غربی و حامی تروریست‌ها در ماه‌ها و 
هفته‌های اخیر با انواع و اقسام ترفندهای رسانه ای، سیاسی 
و حمایت‌های پیدا و پنهان از تروریست‌ها کوشیدند مانع 
از شکست‌های پی در پی آنها شوند که در این کار موفق 
نبودند. حال که نیروهای ارتش عراق و مقاومت به دروازه‌های 
موصل رسیده و کار ته مانده تروریست‌ها در حلب رو به پایان 
است، موگرینی به ایران آمده و تلویحاً خواستار اجرای مدل 
برجام در حل مسائل منطقه‌ای شده است! این ادعا در حالی 
است که خانم موگرینی بهتر از هر کسی میداند دوستان 
آمریکایی وی اساساً به تعهدات خود در برجام پایبند نبوده و 
انتظار خلق برجام2 برای مسائل منطقه ای، انتظار مضحک 
و بیجایی است. به طوری که روز جمعه سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه در نشست مشترک خبری با همتایان 
ایرانی و سوری خود در مسکو تاکید کرد آمریکا به تعهدات 
خود در مذاکرات درباره سوریه پایبند نبوده و صرفاً به دنبال 
وقت کشی و باز کردن راه تنفس برای تروریست هاست. 

دیدار موگرینی
 با روحانی

حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز شنبه در 
دیدار فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در اجرای توافق 
برجام به همه تعهدات خود پایبند بوده و انتظار دارد برای 
پایداری برجام، طرف مقابل نیز به همه اصول و تعهدات 
خود بطور کامل عمل کند. روحانی افزود: پایبندی کامل به 
اجرا و ایفای تعهدات و پایداری برجام از سوی طرف مقابل، 

سبب جلب اعتماد عمومی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه ایران و اتحادیه اروپا با گسترش 
همکاری‌ها به عنوان شرکای بزرگ تجاری و اقتصادی در 
منطقه به شمار خواهند آمد، خاطرنشان کرد: ایران با دارا 
بودن منابع غنی انرژی می‌تواند در بلند مدت امنیت انرژی 
را تأمین کرده و با استفاده از ظرفیت‌های خود در زمینه 
راه‌آهن و حمل و نقل جاده‌ای و هوایی به یک مسیر ترانزیتی 

مطمئن میان شمال و شرق آسیا با اروپا تبدیل شود.

رایزنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با روحانی و ظریف

پیروزی‌های مقاومت در منطقه
موگرینی را به تهران کشید

رئیس‌‌جمهور با اشاره به وجود نیروی انسانی تحصیل 
کرده و موقعیت ایران در مرکزیت بازاری 400 میلیون نفری 
در منطقه، بر ضرورت توسعه مناسبات تجاری، اقتصادی، 
علمی، فرهنگی، فناوری و گردشگری ایران و اتحادیه اروپا 

تأکید کرد.
روحانی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران پس 
از برجام و در راستای تامین منافع مشترک، آماده همکاری 
جامع با اتحادیه اروپا در تمامی زمینه‌هاست، اظهار امیدواری 
کرد: ایران و اتحادیه اروپا بتوانند از ظرفیت‌ها و فرصتی 
که امروز در اختیار دارند، در راستای توسعه همکاری‌ها و 
تأمین منافع مشترک استفاده کرده و تحرکی در روابط 

فی‌مابین ایجاد کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز در منطقه 
کشورهایی هستند که مردم‌سالاری و انتخابات آزاد را تجربه 
نکرده و به نام اسلام، سخت‌گیری‌هایی را اعمال می‌کنند 
که با اصول انسانی و حقوق شهروندان بویژه حقوق زنان در 
تعارض است، گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
تا در راستای ترویج حقوق شهروندی در جوامع منطقه، 

همکاری‌های گسترده‌ای را با اتحادیه اروپا داشته باشد.
وی با بیان اینکه امروز هرگونه حمایت از تروریسم به 
معنای امید دادن به تروریست‌ها در منطقه و جهان است، 
گفت: اگر اتحادیه اروپا به هر دلیل مایل به استفاده از حضور 
نظامی خود برای برخورد با تروریست‌ها در منطقه نیست، 
استفاده از قدرت سیاسی برای اعمال فشار به حامیان 
منطقه‌ای تروریست‌ها و قطع کمک‌ها به آنان اثرات قابل 

توجهی در مبارزه با تروریسم بر جای خواهد گذاشت.
روحانی با ابراز »باید اقدامات تروریستی در سوریه و 
عراق را به‌عنوان خطری بزرگ برای همه جهان بدانیم«، 
افزود: اگر بطور جدی با تروریست‌ها در منطقه مبارزه نشود، 

در آینده شاهد چند دولت و حکومت تروریستی در منطقه 
و شمال آفریقا خواهیم بود که در آن صورت مبارزه با آنها 

بسیار دشوار می‌باشد.
به گزارش تسنیم، رئیس‌‌جمهور اولویت اصلی در سوریه 
و عراق را مبارزه با تروریسم دانست و خاطرنشان کرد: 
برقراری امنیت، مبارزه با تروریست‌ها، یکپارچگی، تمامیت 
ارضی و تأمین آینده سوریه تنها با رأی و نظر مردم برای 

ما حائز اهمیت است.
رئیس‌‌جمهور با اشاره به اوضاع نابسامان مردم و آوارگان 
در سوریه و یمن بر ضرورت گسترش تلاش‌ همه کشورها 
برای رساندن کمک‌های انسان‌دوستانه از جمله آب، غذا، 

پوشاک و دارو به آنان تأکید کرد.
ضرورت مبارزه

 با گروه‌های تروریستی
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز در این دیدار با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای ایران و 5+1 
فضای مناسب را برای توسعه همکاری‌های متقابل به‌وجود 
آورده است، گفت: اتحادیه اروپا متعهد به اجرای تعهدات 
برجام و مصمم به گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران 

در راستای تأمین منافع مشترک است.
موگرینی ادامه داد: روابط مردم ایران و اتحادیه اروپا 
دارای سوابق تاریخی مثبتی است که باید از آن در راستای 
توسعه مناسبات و همکاری‌ها در بخش‌های مختلف تجاری، 
اقتصادی، فرهنگی، علمی، فناوری، آموزشی و گردشگری 

استفاده کنیم.
وی با تأکید بر ضرورت همکاری اتحادیه اروپا با ایران 
در زمینه حل و فصل مسایل و بحران‌های منطقه‌ای، از 
جمله بحران سوریه اظهار داشت: مطمئناً تجربه دیپلماسی 
می‌تواند در حل و فصل دیگر مسائل از جمله مسئله سوریه 

و یمن نیز موفق باشد. موگرینی با اشاره به ضرورت مبارزه 
با گروه‌های تروریستی از جمله داعش و النصره، آنها را 
تهدیدی علیه جهان دانست و خاطر نشان کرد: اتحادیه 
اروپا نیازمند همکاری ایران به عنوان قدرتی کلیدی و مهم 
در راستای حل و فصل مسائل و معضلات منطقه‌ای است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به لزوم 
ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم سوریه و یمن 
گفت: باید دسترسی به کمک‌های بشردوستانه تسهیل شود.

دیدار
 ظریف و موگرینی

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
برای رایزنی با مقامات ایرانی درباره تحولات سوریه جمعه 

شب وارد تهران شد.
موگرینی صبح شنبه با محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان در محل وزارت خارجه دیدار و گفت‌وگو 
کرد. در این دیدار در خصوص روابط دوجانبه ایران و 
اتحادیه اروپا و تحولات منطقه به ویژه بحران جاری در 
سوریه و راه‌های پایان بخشیدن به آن با نگاه به آینده 

گفت‌و‌گو و رایزنی شد.
ظریف در این دیدار ضمن استقبال از نقش سازنده 
اتحادیه اروپا در بحران سوریه، آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران را برای همکاری نزدیک‌تر با اتحادیه اروپا اعلام کرد.

در دور دوم مذاکرات ظریف و فدریکا موگرینی که 
با ناهار کاری همراه بود، در خصوص لزوم کمک‌های 
انساندوستانه به مردم سوریه، مبارزه با گروه‌های تروریستی 
و بررسی راه‌حل‌های سیاسی به تفصیل گفت‌وگو و تبادل 

نظر شد.
موگرینی بعد از دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران 

قرار است به ریاض سفر کند.
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